


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
2.

sobota
19:00 | KD Klatovy | 
PLES HANDICAPOVANÝCH SPORTOVCŮ
Pořádá Lenox z.s. ve spolupráci s MKS Klatovy.

 8.
 pátek

20:00 | KD Klatovy | JELEN - PŮLNOČNÍ VLAK 
Host: MÍŠA TUČNÁ. Support: TEREZA BALONOVÁ A MAR-
TYHO BANDA. Koncert populární kapely.

13.
středa

9:00 | KD Klatovy | AKADEMIE ŘEMESEL 2019
Pořádá OHK Klatovy, prezentace středních škol a učilišť.

15. 
pátek

20:30 | KD Klatovy | HARLEJ + KOMUNÁL 
Vstup od 19:30 hod., 20:30 KOMUNÁL, 22:00 HARLEJ.

17.
neděle

19:00 | KD Klatovy | „KONCERT K VÝROČÍ 17. LISTOPADU 
– VIRTUÓZNÍ HOUSLE PAVLA ŠPORCLA“. 
Houslový virtuóz Pavel Šporcl je jedním z nejžádanějších českých 
umělců. Díky svému umění, výrazné osobnosti i nekonvenčnímu 
vystupování slaví úspěchy u posluchačů všech generací.
Projekt se uskutečňuje za finanční podpory Ministerstva 
kultury a finanční podpory Plzeňského kraje.

18.
pondělí

19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA
Přijďte si zatančit na taneční akci pro širokou veřejnost pod 
vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.

19.
úterý

13:30 | KD Klatovy | PLES SENIORŮ 
IX. Ples seniorů pořádá Klub seniorů Klatovy, MěÚSS a MKS Klatovy.

22.
pátek

19:00 | KD Klatovy | MICHAL DAVID POZOR! Dle sdělení 
managementu Michala Davida, se koncert z technických dů-
vodů uskuteční od 19 hodin. Děkujeme za pochopení. Michal 
David vystoupí v Klatovech s již prověřenou kapelou Kvatro. Zazní 
jak prověřené úspěšné hity tohoto zpěváka, tak písně „z archivu“.

29.
pátek

17:45 | náměstí Míru | ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
za účasti plzeňského biskupa Mons. ThLic. Tomáše Holuba, 
Th.D. a starosty města Mgr. Rudolfa Salvetra. 
17:45 hod. vystoupení pěveckého sboru Berušky ze ZŠ Čapkova.
18:00 hod. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU.

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK
16. 11. | sobota | 14:00 a 16:00 | loutková scéna KD | 
KONÍČEK S KLAPACÍ HUBOU - repríza pohádky Antonína Pruchy o tom, 
kterak se princ s kašpárkem vydali do světa hledat nevěstu. Vchod od OD Lidl.

VÝSTAVY:
Do

20. 11.
pracovní dny 9:00 – 16:00 | atrium KD | PRALESY ŠUMAVY 
Výstava fotografií NP ŠUMAVA. 

1. 11.  
 - 31. 3. 

2020

pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | 
ČESKÝ FILMOVÝ PLAKÁT  - retrospektivní výstava českých 
filmových plakátů.

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 2019:
3. 11.; 10. 11. | neděle | 17:00 – 21:00 | velký sál KD | 
TANEČNÍ LEKCE – pod vedením Jiřího Hájka s partnerkou. 
24. 11. | ZÁVĚREČNÁ LEKCE s kapelou. 

TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ JARO 2020:
MKS Klatovy připravuje kurz tance a společenské výchovy pro mládež na 
jaro 2020. Přihlášky budou spuštěny 11. 11. 2019 v 6:00 hodin na 
webových stránkách www.mksklatovy.cz. Taneční lekce budou probíhat 
ve dvou po sobě jdoucích kurzech v 17:00 a 20:00 hodin.

PLESOVÁ SEZÓNA V KD KLATOVY 2019/2020:
MATURITNÍ PLESY:  9. 11. SŠZP Klatovy | 16. 11. SZŠ Klatovy | 
23. 11. OA Klatovy | 30. 11. SPŠ Klatovy | 7. 12. Gymnázium Klatovy | 
14. 12. Gymnázium Klatovy

PLESY: 13. 12. INTERTELL | 10. 1. DRŮBEŽÁŘSKÝ ZÁVOD Klatovy |
18. 1. MASO WEST Klatovy | 8. 2. RALLY PLES ŠKODAteam |
15. 2. PEKÁRNY A CUKRÁRNY Klatovy | 22. 2. PLES MĚSTA Klatovy |   
7. 3. COUNTRY PLES

PŘIPRAVUJEME: 
2. – 20. 12. | pracovní dny 9:00 – 16:00 | atrium KD | 
ADVENTNÍ KLATOVY - výstava fotografií se zimní a adventní tematikou.
Vánoční tvoření pro MŠ se zdobením vánočního stromu 3. a 4. 12. 
od 9:00 – 12:00 hod.
2. 12. | pondělí | 19:00 | KD Klatovy | VÁCLAV NECKÁŘ - VÁNOČNÍ 
KONCERT  + host: Pěvecký sbor ZUŠ J. Kličky Klatovy
3. 12.  | úterý | 17:00 | KD Klatovy | VÁNOČNÍ ARANŽOVÁNÍ s florist-
kou Hanou Kindelmannovou Šebestovou
5. 12. | čtvrtek | 16:45 | náměstí Míru | NEBESKÉ NÁMĚSTÍ  aneb… 
Zábavný program pro děti i dospělé na náměstí Míru.



8. 12. | 9:00 – 16:00 | náměstí Míru | ADVENTNÍ NEDĚLE 
Adventní trhy s kulturním a sportovním programem (SKI AREAL Špičák). 
13:30 hod. vystoupí PLZEŇSKÝ MLS, následovat bude dětský program. 
15. 12. | 9:00 – 21:00 | náměstí Míru | POHÁDKOVÁ ADVENTNÍ NEDĚLE 
Kulturní program: 
13:30 hod. PUTOVÁNÍ S JEŽÍŠKEM - DĚTSKÝ SBOR ZUŠ + DIVADLO ZUŠ. 
16:00 hod. v kině Šumava beseda s režisérem JIŘÍM STRACHEM, 
po besedě proběhne film ANDĚL PÁNĚ. 
19:00 hod. na náměstí Míru koncert SENTIMENT.
16. - 23. 12. | 9:00 – 21:00 | náměstí Míru | 
ADVENTNÍ TRHY S KULTURNÍM PROGRAMEM
31. 12. | úterý | 21:00 | KD Klatovy | SILVESTR 2019
Velký sál: UKRADENÝ VJECY. Kavárna: Retro disko M. Pavlíka a P. Sekyry.

KINO ŠUMAVA | LISTOPAD 2019
1. PÁ 17:00 | POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – ČR, přístupno, 110 minut, 

130 Kč. Nová česká komedie.
1. PÁ 20:00 | TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD – USA, titulky, od 12 let, 

128 minut, 130 Kč. Pokračování filmové legendy.
2. SO 17:00 | LVÍ KRÁL – USA, dabing, přístupno, 109 minut, 100 Kč. 

Nová verze klasické pohádky.
2. SO 20:00 | STÁHNI A ZEMŘEŠ – USA, titulky, od 15 let, 90 minut, 

130 Kč. Horor.
3. NE 17:00 | ROMÁN PRO POKROČILÉ – ČR, od 12 let, 95 minut, 

110 Kč.Komedie s Markem Vašutem v hlavní roli.
3. NE 20:00 | ABSTINENT – ČR, od 12 let, 78 minut, 120 Kč. Nové 

české drama o mladíkovi, závislém na alkoholu. 
4. PO 17:00 | JOKER – USA, dabing, od 15 let, 122 minut, 120 Kč. 

Thriller o tom, jak se zrodil legendární maniak.
4. PO 20:00 | HRA – ČR/Argentina, od 12 let, 93 minut, 100 Kč. Drama 

s Jiřím Mádlem v hlavní roli.
5. ÚT 17:00 | BLUESMAN – ČR, přístupno, 75 minut, 100 Kč. Hudeb-

ní dokument pro milovníky kytar a blues.
5. ÚT 20:00 | TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD – USA, titulky, od 12 let, 

128 minut, 130 Kč. Pokračování filmové legendy.
6. ST 17:00 | THE SOUND IS INNOCENT – ČR/Francie, titulky, od 12 let, 

70 minut, 100 Kč. Cesta do historie i současnosti elektronické hudby.
6. ST 20:00 | SLAYER: THE REPENTLESS KILLOGY – USA, od 18 let, 

130 minut, 200 Kč. Koncertní záznam s hororovým předfilmem.
7. ČT 17:00 | ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO – USA, dabing, 

přístupno, 120 Kč. Angelina Jolie v hlavní roli fantasy pohádky.

7. ČT 20:00 | JOKER – USA, dabing, od 15 let, 122 minut, 120 Kč. 
Thriller o tom, jak se zrodil legendární maniak.  

8. PÁ 17:00 | VODA, KREV, RAKIJE A ZOMBIE EPIDEMIE – Chorvat-
sko/Srbsko, titulky, od 15 let, 90 minut, 100 Kč. Hororová komedie.

8. PÁ 20:00 | ŽENSKÁ NA VRCHOLU – ČR, přístupno, 105 minut, 
130 Kč. Nová česká komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

9. SO 17:00 | SNĚŽNÝ KLUK – USA, dabing, přístupno, 97 minut, 
120 Kč. Dobrodružný animovaný film.

9. SO 20:00 | ŽENSKÁ NA VRCHOLU – ČR, přístupno, 105 minut, 
130 Kč. Nová česká komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

10. NE 17:00 | ADDAMSOVA RODINA – USA, dabing, přístupno, 
90 minut, 120 Kč. Animovaná komedie.

10. NE 20:00 | BITVA U MIDWAY – USA, titulky, od 12 let, 138 minut, 
130 Kč. Válečné drama. 

11. PO 17:00 | ABSTINENT – ČR, od 12 let, 78 minut, 120 Kč. Nové 
české drama o mladíkovi, závislém na alkoholu. 

11. PO 20:00 | POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – ČR, přístupno, 
110 minut, 120 Kč. Nová česká komedie.

12. ÚT 17:00 | BITVA U MIDWAY – USA, titulky, od 12 let, 138 minut, 
130 Kč. Válečné drama.

12. ÚT 20:00 | NABARVENÉ PTÁČE – ČR, od 15 let, 169 minut, 
120 Kč. Opakování českého filmu.

13. ST 17:00 | TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD – USA, titulky, od 12 let, 
128 minut, 130 Kč. Pokračování filmové legendy.

13. ST 20:00 | Filmový klub: BOŽÍ LÁSKA – Brazílie, titulky, od 18 let, 
101 minut, 100 Kč. Futuristické drama.

14. ČT 17:00 | STÁHNI A ZEMŘEŠ – USA, titulky, od 15 let, 90 minut, 
130 Kč. Horor.

14. ČT 20:00 | KAREL, JÁ A TY – ČR, od 12 let, 111 minut, 120 Kč. 
Nový český, lehce experimentální film.

15. PÁ 17:00 | ŽENSKÁ NA VRCHOLU – ČR, přístupno, 105 minut, 
130 Kč. Nová česká komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

15. PÁ 20:00 | DOKTOR SPÁNEK OD STEPHENA KINGA – USA, 
od 15 let, titulky, 152 minut, 130 Kč. Horor.    

16. SO 17:00 | OVEČKA SHAUN VE FILMU: FARMAGEDDON – 
Velká Británie, dabing, přístupno, 87 minut, 110 Kč. Oblíbená 
ovečka v novém animovaném filmu.  

16. SO 20:00 | LE MANS 66 – USA, titulky, od 12 let, 153 minut, 130 Kč. 
Závodní film podle skutečného příběhu.

17. NE 17:00 | PSÍ KUSY – Kanada, přístupno, dabing, 87 minut, 100 Kč. 
Animovaná pohádka.



17. NE
 

20:00 | ROMÁN PRO POKROČILÉ – ČR, od 12 let, 95 minut, 
110 Kč. Komedie s Markem Vašutem v hlavní roli.

18. PO 17:00 | ŽENSKÁ NA VRCHOLU – ČR, přístupno, 105 minut, 
130 Kč. Nová česká komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

18. PO 20:00 | TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD – USA, titulky, od 12 let, 
128 minut, 130 Kč. Pokračování filmové legendy.

19. ÚT 17:00 | POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – ČR, přístupno, 
110 minut, 120 Kč. Nová česká komedie.

19. ÚT 20:00 | NÁRODNÍ TŘÍDA – ČR, od 15 let, 91 minut, 100 Kč. 
Černohumorné drama. V hlavní roli Hynek Čermák.

20. ST 17:00 | STAŘÍCI – ČR, od 12 let, 85 minut, 120 Kč. Drama 
s Jiřím Schmitzerem a Ladislavem Mrkvičkou v hlavních rolích.

20. ST 20:00 | Filmový klub: SYNONYMA – Francie/Izrael, od 15 let, 
titulky, 123 minut, 110 Kč. Tragikomedie.

21. ČT 17:00 | PRVNÍ AKČNÍ HRDINA – ČR, od 12 let, 70 minut, 100 Kč. 
Kombinace akčního filmu a dokumentu. V hlavní roli Jiří Mádl.

21. ČT 20:00 | DEPECHE MODE: SPIRITS IN THE FOREST – od 12 let, 
titulky, 95 minut, 250 Kč. Koncertní film legendární kapely.

22. PÁ 17:00 | GAUGUIN NA TAHITI: ZTRACENÝ RÁJ – Itálie, 
přístupno, titulky, 87 minut, 100 Kč. Dokument. 

22. PÁ 20:00 | VLASTNÍCI – ČR, od 12 let, 96 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

23. SO 17:00 | LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 (3D) – USA, dabing, přístupno, 
140 Kč. Pokračování jedné z nejpopulárnějších pohádek. Ve 3D.

23. SO 20:00 | JOKER – USA, dabing, od 15 let, 122 minut, 120 Kč. 
Thriller o tom, jak se zrodil legendární maniak. Verze s dabingem.

24. NE 17:00 | LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 – USA, dabing, přístupno, 
120 Kč. Pokračování jedné z nejpopulárnějších pohádek.

24. NE 20:00 | VLASTNÍCI – ČR, od 12 let, 96 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

25. PO 17:00 | AMNESTIE – ČR, od 15 let, 128 minut, 120 Kč. Thriller 
s Annou Geislerovou v hlavní roli.

25. PO 20:00 | VLASTNÍCI – ČR, od 12 let, 96 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

26. ÚT 17:00 | DOKTOR SPÁNEK OD STEPHENA KINGA – USA, 
od 15 let, titulky, 152 minut, 130 Kč. Horor.    

26. ÚT 20:00 | ŽENSKÁ NA VRCHOLU – ČR, přístupno, 105 minut, 
130 Kč. Nová česká komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

27. ST 17:00 | LE MANS 66 – USA, titulky, od 12 let, 153 minut, 130 Kč. 
Závodní film podle skutečného příběhu.

27. ST 20:00 | POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – ČR, přístupno, 110 minut, 
120 Kč. Nová česká komedie.

28. ČT 17:00 | VALHALLA: ŘÍŠE BOHŮ – Dánsko, dabing, od 12 let, 
105 minut, 120 Kč. Výpravný fantasy příběh.

28. ČT 20:00 | VÝJIMEČNÍ – Francie, titulky, od 12 let, 114 minut, 
120 Kč. Nová francouzská komedie.

29. PÁ 17:00 | VLASTNÍCI – ČR, od 12 let, 96 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

29. PÁ 20:00 | VALHALLA: ŘÍŠE BOHŮ – Dánsko, dabing, od 12 let, 
105 minut, 120 Kč. Výpravný fantasy příběh.

30. SO 17:00 | ADDAMSOVA RODINA – USA, dabing, přístupno, 
90 minut, 120 Kč. Animovaná komedie.

30. SO 20:00 | LAST CHRISTMAS – USA, titulky, od 12 let, 103 minut, 
130 Kč. Vánoční romantická komedie.

MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz

1. – 30. 11. | jezuitská kolej | STUDENTSKÁ REVOLUCE 1989 - výstava

17. 11. | neděle | KLATOVY 89, 30 let demokracie a svobody
Město Klatovy zve na oslavu 30. výročí sametové revoluce:
14:00 | kino Šumava | Události v Klatovech v roce 1989.
            Vernisáž výstavy fotografií, promítání záběrů z roku 1989.
15:30 | IC Klatovy | Klatovy před revolucí. Vernisáž výstavy fotografií.
16:30 | náměstí Míru | Připomenutí 17. Listopadu – setkání občanů.
             KUFR – koncert orchestru ZUŠ J. Kličky Klatovy.
19:00 | KD Klatovy | Virtuózní housle Pavla Šporcla. Koncert ke státnímu svátku.

29. 11. | pátek | 19:00 | refektář jezuitské koleje | SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
zrekonstruovaného refektáře jezuitské koleje pro veřejnost.
19:00 | KOLEGIUM PRO DUCHOVNÍ HUDBU s orchestrem CONSORTI-
UM MUSICUM - slavnostní koncert u příležitosti otevření refektáře.

30. 11. | sobota | 9:00 – 18:00 | refektář jezuitské koleje | DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ zrekonstruovaného refektáře jezuitské koleje – součástí programu 
budou historické přednášky, hudební vystoupení, komentované prohlídky a tvořivé dílny.

1. 12. | neděle | 10:00 | sál SŠZP v Klatovech | VOŇAVÁ ADVENTNÍ NEDĚLE
Ukázky vánočních zvyků, tradic, dekorací, balení dárků a bohatý kulturní program.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Maruščiny perníčky – výstava zdobených perníčků Marie Tymlové.



ČÍTÁRNA | Korálkové hvězdičky – vánoční korálkové hvězdičky Marie Peštové.          
                    Výstava potrvá od 11. 11. do 31. 12.

GALERIE KNIHOVNY |  5. 11. | úterý | 17:00 | Fotografie z přírody – vernisáž vý-
stavy fotografií Marie Sikové a Vratislava Baštáře. Výstava potrvá do 31. 12. 2019.

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE |  89 zpráva z tisku... – výstava 
zavede návštěvníky do období pádu režimu a přechodu k demokratickému 
státu, jak je zachytily objektivy fotografů a oči novinářů. 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ |

Andělky v oblacích prozpěvují… krásný a klidný čas připravují – vy-
stavuje Jana Vyskočilová.

PŘEDNÁŠKY | společenský sál knihovny: 

4. 11. | pondělí | 18:00 | Spisovatelé do knihoven – Aleš Palán - předsta-
ví svoji novou knihu Jako v nebi, jenže jinak. Vstupné dobrovolné.

7. 11. | čtvrtek | 18:00 | Jak to tenkrát bylo – přednáška Mgr. Václava 
Sixty (Ústav pro studium totalitních režimů).

11. 11. | pondělí | 18:00 | Jiří Dědeček a Tereza Brdečková: 30 let od Sa-
metové revoluce – „Byli jsme při tom!“ Spíše veselý pořad autorského čtení. 

14. 11. | čtvrtek | 18:00 | Rok 1989 (nejen) v Klatovech – přednáška 
doc. PhDr. Lukáše Valeše, Ph.D. 

27. 11. | středa | 18:00 | Dobrý až velmi dobrý večer – s Emilem Kin-
tzlem o Modravě a Šumavě vůbec. Přednášku pořádá Úhlava, o. p. s., ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy a Rotary clubem Klatovy. 

28. 11. | čtvrtek | 18:00 | Černobyl – Jak to vše proběhlo, co se stalo po 
výbuchu, jak dnes vypadá zakázaná zóna bude vyprávět fotograf Tomáš 
Kubeš. Vstupné 70 Kč nutno vyzvednout předem ve studovně.

Oddělení pro děti a mládež - pondělní dílničky: Hrajeme si (nejen) s papírem
  4. 11. | 13–16 | Vánoční šiška | 11. 11. | 13–16 | Skládání čajových sáčků
18. 11. | 13–16 | Je libo placku nebo magnetku? | 25. 11. | 13–16 | Andělské tvoření

5., 12., 19. a 26. 11. | úterý | 15:00 – 16:00 | společenský sál knihovny |
Chiko čte s námi aneb biblio&canis terapie – přijďte ukázat Chikovi, jak 
umíte číst. Vstupné dobrovolné.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 17. 11. | ALABASTROVÉ SKLO ZE ŠUMAVY 
Zakalené jakoby mlžně vyhlížející alabastrové sklo ze šumavských skláren

se vyrábělo od poloviny 30. let zhruba do 80. let 19. století. Na výstavě se 
představí produkce řady šumavských skláren – Annína, Adolfova u Vimperku, 
Lenory, Stachů apod. 
19. 11. 2019 – 10. 2. 2020 | SKLO BOŘKA ŠÍPKA  
Výstava představí sklářskou tvorbu známého výtvarníka a designéra v mnoha 
podobách – volná tvorba, designy dekorativního, nápojového a jiného skla. 
Výstava je připravována ve spolupráci s rodinou a firmou Glass Studio Anežka.
PŘEDVÁNOČNÍ TVŮRČÍ DÍLNY:
30. 11. – 1. 12 | sobota a neděle | 10:00 – 16:00 | 
KOUZLO SKLENĚNÉHO DÁRKU 
Výtvarné dílny připravené na počátek adventu jsou zaměřené na výrobu origi-
nálních dárků ze skla, na dekorování a výrobu vánočních ozdob apod. Lektorky 
pavilonu vyvzorovaly nové modely a návštěvníky čekají i různá překvapení. 
V týdnu od 2. do 6. 12. bude program pokračovat pro skupiny dětí ze škol 
a školek – zde doporučujeme včasnou dohodu termínu v recepci PASKu.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
1. 11. | pátek | 19:30 | předplatné skupiny K, divadlo Klatovy |
VÁCLAV HUDEČEK A MARTIN HROCH
Koncert světoznámého houslového virtuosa Václava Hudečka, sólisty pres-
tižních světových orchestrů a uznávaného cembalisty Martina Hrocha.
4. 11. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy |
ENIGMATICKÉ VARIACE - Eric-Emmanuel Schmitt
Psychologická detektivka plná záhad ze života dvou mužů, ve které se profes-
ní rozhovor o literatuře změní v osobní souboj.
Režie: Jan Burian. Překlad: Michal Lázňovský.
Hrají: Martin Stránský, Jan Maléř. Synagoga Concerts, s.r.o.
5. 11. | úterý | 18:00 | divadlo Klatovy |
HUMORIÁDA NA CESTÁCH – Český rozhlas Plzeň
V oblíbeném zábavném pořadu uslyšíte ty nejlepší historky, vzpomínky a anek-
doty. Účinkují: Jiří Krampol, Ivanka Devátá, Tomáš Töpfer a zpěvák Pavel Vítek.
10. 11. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy |
KOUZLA A ČÁRY TAJEMNÉ PRAHY - Pavlína Jurková, Jarmila Vlčková
Pohádka, odehrávající se na Karlově mostě, je plná pověstí, písniček a příbě-
hů ze Starých pověstí českých. Hrají: Pavlína Jurková/Hana Benešová, Jarmi-
la Vlčková/Marcela Šiková, Zdeněk Tomeš/Lukáš Jurek. Divadlo Láryfáry.
11. 11. | pondělí | 19:30 | divadlo Klatovy |
VAŇKOVKY - S námi, nebo proti nám? 
Scénické čtení z provokativních divadelních textů dříve zakázaných autorů. 



Hlavní hrdina - Ferdinand Vaněk. Revolucionář nebo kontrarevolucionář?...
14. 11. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub Klatovy |
LÍSTKY DO PAMÁTNÍKU - MUSICA DOLCE VITA
Musica dolce vita vám přináší program plný krásné hudby našich klasiků 
počínaje F. Škroupem, B. Smetanou, A. Dvořákem až ke skladatelům 20. století. 
Daniela Demuthová – mezzosoprán, Žofie Vokálková – flétna, Zbyňka 
Šolcová – harfa.
16. 11. | sobota | 19:30 | divadlo Klatovy |
DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES ANEB ZAPOMENUTÝ ČERT – Jan Drda
Nejúspěšnější hra spisovatele Jana Drdy je aktuální i v dnešní době... Režie: 
František Strnad. Divadlo Bolešiny.
20. 11. | středa | 19:30 | předplatné skupiny S, KD Sokolovna Sušice |
KDYŽ SE ZHASNE - Michaela Doleželová, Roman Vencl
Mrazivá komedie. Manželství Trevora a Niny však nelze pokládat za ideální 
– vlastně je to hotové peklo... Hrají: Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová, Lukáš 
Langmajer, Miluše Bittnerová. Předprodej v Sušickém kulturním centru – 
SIRKUS, p.o. nebo na www.kulturasusice.cz
21. 11. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
KDYŽ SE ZHASNE - Michaela Doleželová, Roman Vencl
Mrazivá komedie...
23. 11. | sobota | 15:00, divadlo Klatovy | 
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA - Ať žijí pohádky!
V zbrusu novém představení se Štístko a Poupěnka se svými broučky dostanou do 
pohádkového lesa. Vstupenky v distribuci na prodejních místech Ticketportal a nebo 
je můžete zakoupit a vytisknout on-line přímo na ticketportal.cz - HOMEtickets!
24. 11. | neděle | 18:00 | divadlo Klatovy | NEVÁNOČNÍ KONCERT
25. 11. | pondělí | 16:30 a 19:30 | divadlo Klatovy | NEVÁNOČNÍ KONCERT
ZUŠ J. Kličky a SDS Klatovy uvádí tradiční NEvánoční koncert plný dobré hudby, 
NEadventního humoru a nového pohledu na zažité NEjen předvánoční zvyky 
a obyčeje. Účinkují: KUFR, taneční obor ZUŠ, Orchestrion, pěvecké sbory No-
tičky, Pytel blech, Sedmikrásky, Fialky a H®oši, učitelé ZUŠ a hosté. Pořadem 
provází Jaroslav Pleticha a Bohumír Kopecký. Vstupenky v prodeji od 4. 11. 2019.
PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC:
1. 12. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy |
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V LEDOVÉM KRÁLOVSTVÍ - H. Ch. Andersen
Muzikál na motivy pohádky H. Ch. Andersena, který bude plný efektů a čarovných 
pohádkových bytostí. Režie: Dana Bartůňková. Metropolitní divadlo Praha.
2. 12. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy |
PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ - Marie Jones
Slavná inscenace, která bavila publikum úctyhodných 15 let, se vrací!
Co to udělá se dvěma obyčejnými chlapíky, dostanou-li se náhle do světa peněz 
a slávy? Režie: Jana Kališová. Divadlo Kalich. Hrají: Miroslav Vladyka a Radek Holub.

Podrobně o programu na www.divadlo.klatovynet.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                               neděle a svátky 13:00 – 17:00 hodin, pondělí zavřeno!
DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM - výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI - cyklus výstav. 

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 26. 1. 2020 | Velké kouzlo malého zrnka – výstava věnovaná kávě.
Do 26. 1. 2020 | Když se cinkalo klíčema – výstava k 30. výročí sametové
                                  revoluce.
Do 26. 1. 2020 | Koledy – výstava notových zápisů a hudebních nástrojů;
                                ve spolupráci se ZUŠ Klatovy.
Do 26. 1. 2020 | Vánoční pohlednice – výstava pohlednic s vánoční tématikou.
Do 26. 1. 2020 | Historické betlémy ze sbírkových fondů muzea 
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  tel.: 739 235 184, 376 
326 362; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; 
Listopad: ZAVŘENO. (Mimořádné prohlídky skupin nad 10 osob, viz tel. kontakt)

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  tel.: 376 323 525, 
721 721 908; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz  
Listopad: ZAVŘENO. (Mimořádné prohlídky skupin nad 15 osob, viz tel. kontakt)

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVY
Do 10. 11. | CITY MEJKAP - Autoři/-rky:  Erik Binder, Michal Černušák, 
Pavlína Fichta Čierna, Viktor Frešo, Marek Kvetan, Ján Kekeli, Martin Kochan, 
Zorka Lednárová, Erik Šille, Olja Tiaška Stefanovič. Výstavní projekt se soustře-
dí na fenomén města a urbanistické kultury v současném slovenském umění.



15. 11. | pátek | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech - verni-
sáž výstavy | KOSMOS - pro výstavu s tématem vesmír jsem vybral umělce 
různých generací, kteří k tématu přistupují z různých úhlů pohledu, a využívají 
rozmanité výrazové prostředky od malby, grafiky a objektu až k videu a insta-
laci. Kurátor výstavy: Jiří Machalický.  Výstava potrvá do 12. 1. 2020. 

AKCE:
1. 11. | pátek | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Přednáška Mgr. Terezy Laipertové: Veselohry v neveselé době. Čes-
ká kinematografie v letech 1939−1945 - přednáška bude analyzovat 
kinematografii v letech 1939−1945 na území Protektorátu Čechy a Morava, 
na jehož území mělo filmové umění mimořádný vliv, a to nejen v rámci kultury.
Výtvarná dílna: 
9. 11. | sobota | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi k výstavě CITY MEJKAP.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz
27. 11. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ ŠKOLY

CAFE JEDNOROŽEC  | Náměstí Míru 149/I Klatovy, tel.: 
777 688 091, 774 688 092, cafe@cafejednorozec.cz, www.cafejednorozec.cz
11. 11. | pondělí | 18:30 | ČAS LESŮ - promítání
Režisér François-Xavier Drouet se vydává do francouzských lesů. Jejich ploch 
přibývá, diverzita však klesá. Jaké jsou cesty k životaschopnému lesu?

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 720 302 222. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
8. 11. | pátek | 18:00 | HIFIKLUB KLATOVY slaví 45. narozeniny
Příjemné melodie k poslechu a tanci, pohoštění i s trochou klubové historie ve zvuku, 
obraze a dokumentech z kronik. Na návštěvníky z řad veřejnosti se těší členové klubu.
12. 11. | úterý | 19:00 | POSEZENÍ S KYTAROU
Přijďte se potěšit a třeba i zazpívat s PETREM VÍTOVCEM.
15. 11. | pátek | 19:00 | PRÁZDNINY na skotské vysočině a ostrově Skye
KAMILA MAGDALENA LUKASOVÁ, farářka CČSH z Tábora, provází své 
vyprávění obrazem, vůněmi, chutěmi a doteky malebné země silných keltských 
kořenů. Večer České křesťanské akademie za technické podpory Hifiklubu.
18. 11. | pondělí | 19:00 | JSEM NA STRANĚ NÁRODA… - výběr vzpomí-
nek FRANTIŠKA KARDINÁLA TOMÁŠKA z unikátní dlouhohrající gramofonové

desky snímané špičkovým přístrojem i s obrazovým doprovodem v klubovém cyklu 
„PERLIČKY Z VINYLU“. Pořad k 30. výročí Listopadu ́ 89 připravili E. a J. Kosovi.
20. 11. | středa | 18:00 | „VZPOMÍNKY NA STARÉ KLATOVY“ 
19. část: Vycházky nejen v okolí Klatov - Povídání s projekcí dokumen-
tárních snímků připravil IVAN RUBÁŠ za technické podpory HIFIKLUBU. 
Vzhledem k omezené kapacitě míst v klubovně přijďte včas.
26. 11. | úterý | 19:00 | UTAJENÁ NAHRÁVKA ze Stockholmu
Obrazovou a zvukovou kompozici věnovanou VLASTĚ CHRAMOSTOVÉ 
s použitím hereččiny legendární nahrávky textu vzpomínek básníka Jarosla-
va Seiferta „Všecky krásy světa“ připravili Eva a Jan Kosovi.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

7. 11. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici | 
ČLENSKÁ SCHŮZE – setkání zájemců o regionální dění a historii.  Sou-
částí bude pokračování přednášky o textilním průmyslu v našem městě. 
Srdečně mezi nás zveme další příznivce.
9. 11. | sobota | 16:30 | NA HŮRCE: Svatomartinský lampiónový průvod  
Sraz v 16:30 hodin před kostelem sv. Martina na Hůrce. Průvod zahájíme 
malým kulturním programem s hudbou a s divadelním výstupem. Kolem 
17:00 hodin vyjdeme k upravené zřícenině kostela sv. Anny na vrcholu Hůr-
ky, kde bude program pokračovat pokračovat malým ohňovým vystoupením. 
Bude zde možnost občerstvení a opečení buřtů.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
Do kroužků DDM se lze přihlašovat i v průběhu školního roku.

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 
info@falconclub.cz,  podrobný program na www.falconclub.cz
1. 11. | 19:00 | Divadelní impro + cestopisná přednáška o Střední Americe
8. 11. | NÁSILNÍK, pokoj 25, FTS Label 9. 11. | PONK & Mi Martef
15. 11. | EDICE 13 VOL. III 16. 11. | PANDORUM
17. 11. | 30 let od REVOLUCE
H. Jirák, K. Jungwirth a M. Kučera

22. 11. | ATAVISTS, DIRTY BLON-
DES, BLACK HOLES, ANTEATER

23. 11. | 19:00 a 21:00 | PUBQUIZ 
+ Otevřené Klatovy (přednáška)

29. 11. | VLTAVA - jedna z nejori-
ginálnějších českých kapel

30. 11. | Techno night vol. 4 w/ NANCY - česká DJka a promotérka



KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí - 
sobota. Akce: Večerní Zoo Plzeň. Přespávání v Chapadle. Výroba věnců 
a andělíčků. Pálení keramiky. Soutěž v kulečníku.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
6. 11. | středa | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání s českou historií. Host: Karel Jungwirth. 
9. 11. | sobota | 8:45 sraz na vlakovém nádraží | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA 
- „Nostalgickým vlakem na čáru“.  Železná Ruda – Alžbětín - Schwellhäusl. 
10. 11. | neděle | sraz v 8:15 hod. v  Jiráskově ul. | VLASTIVĚDNÝ 
VÝLET - „Zajímavosti naší Šumavy“.  Hory Matky Boží, Svojšice, Pet-
rovice, Dobrá Voda. Prohlídky s výkladem. Doprava - osobní automobily.
16. 11. | sobota | 19:30 | SDS Klatovy | SPOLEČENSKÝ VEČER -„Dalska-
báty hříšná ves aneb zapomenutý čert“ v podání ochotnického souboru z Bolešin.
17. 11. | neděle | 17:00 | SPOLEČENSKÁ AKCE - „Listopad 89“.  
Neurazy - slavnostní koncert v kostele k 30. výročí pražských událostí.
20. 11. | středa | 18:00 | klubovna Hifiklubu | „VZPOMÍNKY NA STARÉ 
KLATOVY“ - 19. díl - „Zajímavosti z klatovských vycházek a akcí za rok 2018“.
22. 11. | pátek | 17:00 |  „Listopad v Klatovech“. Neformální setkání občanů 
u nové pamětní desky na pěší zóně a pokračuje v rest. „U Medvěda“ s programem.
23. 11. | sobota | 10:00 - 17:00 | Dešenice | „14. Dešenické tvrzení“. 
Vánoční tvoření dárků na tvrzi. Odjezd ve 12:51 hod. vlakem z hl. nádraží.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
   6. 11. | 13:30 | kino Šumava | film:  Jiří Suchý: lehce s životem se prát
13. 11. | 13:30 | KS | Ivan Rubáš - Procházka po Šumavě (2. díl) 
19. 11. | úterý | 13:30 | KD Družba | PLES SENIORŮ 
27. 11. | 13:30 | KS | J. Trefancová - KUBA

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz, tel.: 605 
826 914 | Pod Nemocnicí 789, Klatovy, Pavilon „B“ polikliniky, 3. patro | in-
dividuálně po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod. Klubovna 15:30 - 19:00 hod.
   5. 11. | 16:00 | Artedílna - příprava vánočních ozdob pro MŠ

12. 11. | 16:00 | Vít Kuntoš - pokračování cyklu přednášek
19. 11. | 17:00 | Přednáška Václava Víta - pouze pro členky BESEDY
26. 11. | 16:00 | Léčivé kameny - povídání o nich s Maruškou Daňkovou

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
   5. - 10. 11. | Akademie Masarykova ZŠ Klatovy 1/3
12. - 17. 11. | Akademie Masarykova ZŠ Klatovy 2/3
19. - 24. 11. | Akademie Masarykova ZŠ Klatovy 3/3
26. 11. - 1. 12. | Setkání Dolaňáků v Dolanech u Klatov

POZVÁNKY
DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ 2019 V KLATOVECH
1. 11. | 11:30 - slavnostní zahájení na Náměstí Míru
1. - 14. 11. | prodej vlčích máků – veřejná sbírka – kasičky umístěny  v Café 
Jednorožec a Informačním centru Města Klatovy
11. 11. | 11:00 - pietní akt ke dni válečných veteránů, sady Pod Valy, památ-
ník obětem 2. světové války. Po celý den, prodej vlčích máků v ulicích Klatov.
2. 11. | sobota | 10:00 – 11:00 | AUTO NEJDL | ŽIVÁ BESEDA se světo-
známým fotografem Petrem Luskem, o rally, Dakaru i stíhačkách. 
2. 11. – 29. 11. – výstava fotografií Petra Luska.
9. 11. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Sraz: před ZŠ Tolstého 
ul., Klatovy. Směr: Hůrka, Úhlava. Jdeme za každého počasí (tel.: 606463311).
TÝDEN VĚDY A TECHNIKY AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY
11. 11. | pondělí | 17:30 | Masarykova ZŠ | Ohrožená semínka (film, dokument)
Kousek za polárním kruhem na ostrově Špicberky se v krytu nachází rostlin-
ná semena z celého světa...
13. 11. | středa | 17:00 | Gymnázium Klatovy | Thule-Tuvalu (film, dokument)
Grónské městečko Thule je nejseverněji obývaným místem na Zemi a vliv 
tání ledovců na zvyšování hladin oceánů...
Věda fotogenická – výstava – při obou akcích je možné si prohlédnout vel-
koformátové fotografie z vědeckého světa. Celý program na www.tydenvedy.cz.
14. 11. | čtvrtek | 17:00 | sál SŠZP Klatovy | Masarykova ZŠ Klatovy 
srdečně zve na KONCERT K 30. VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE.
1. - 3. 12. | GALERIE RECY-věci v Čajovně UNMP v Klatovech | 
10. ročník benefiční prodejní výstavy zahájí vernisáž v neděli 1. 12. 
v 18:00 s dobrým čajem, prodej také v pondělí 2. 12. a úterý 3. 12. odpoledne.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy 

TITULNÍ STRANA - FOTO LAĎKA KURINCOVÁ                           


